



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1

Concorrência



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
Processo Administrativo Nº 127/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/05/2025 16:35:41

LOTE 1 - ADJUDICADO - 02/06/2025 16:16:40
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos, tipo: Fiat Uno, Pálio, Doblô, Fiorino, Corrier, Utilitário de pequeno porte e etc.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 6.650,00
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos, tipo: Fiat Uno, Pálio, Doblô, Fiorino, Corrier, Utilitário de pequeno porte e etc.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos tipo: Microônibus de médio porte tipo ORE I.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 2.880,00
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos tipo: Microônibus de médio porte tipo ORE I.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 3.680,00
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos tipo: Ônibus ORE II			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 94,00		Valor Total: 3.760,00
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos tipo: Ônibus ORE II			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 126,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos de tipo: Caminhão Basculante TRUCK.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos de tipo: Caminhão Basculante TRUCK.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 136,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos de tipo: Caminhão Basculante simples e Caminhão PIPA simples.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos de tipo: Caminhão Basculante simples e Caminhão PIPA simples.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos tipo: Caminhão Compactador Cargo.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos tipo Caminhão Compactador Cargo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de máquina Pá-Carregadeira HL740-7A.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00

Gerado em: 02/06/2025 16:16:41

1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de máquina Pá-Carregadeira HL740-7A.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 120,00			Valor Total: 1.800,00
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem SIMPLES de máquina Retro-escavadeira JCB e RX406B.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00			Valor Total: 2.500,00
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de máquina Retro-escavadeira JCB e RX406B.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 125,00			Valor Total: 1.875,00
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem SIMPLES de máquina Patrol New Holland				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 113,00			Valor Total: 2.825,00
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de máquina Patrol New Holland				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 150,00			Valor Total: 2.250,00
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículo tipo motocicleta tipo Bros 160				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 900,00
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículo tipo Toro, S10 e Oroch				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 1.200,00
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículo tipo Minibus Ducato				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 95,00			Valor Total: 2.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA	405	635.895.755-49	63.800,00	63.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
Processo Administrativo Nº 127/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/05/2025 16:35:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 16:16:50
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos, tipo: Fiat Uno, Pálio, Doblô, Fiorino, Corrier, Utilitário de pequeno porte e etc.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 6.650,00
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos, tipo: Fiat Uno, Pálio, Doblô, Fiorino, Corrier, Utilitário de pequeno porte e etc.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos tipo: Microônibus de médio porte tipo ORE I.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 2.880,00
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos tipo: Microônibus de médio porte tipo ORE I.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 3.680,00
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos tipo: Ônibus ORE II			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 94,00		Valor Total: 3.760,00
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos tipo: Ônibus ORE II			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 126,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos de tipo: Caminhão Basculante TRUCK.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos de tipo: Caminhão Basculante TRUCK.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 136,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos de tipo: Caminhão Basculante simples e Caminhão PIPA simples.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos de tipo: Caminhão Basculante simples e Caminhão PIPA simples.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de veículos tipo: Caminhão Compactador Cargo.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículos tipo Caminhão Compactador Cargo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lavagem SIMPLES de máquina Pá-Carregadeira HL740-7A.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00

Gerado em: 02/06/2025 16:16:50

1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de máquina Pá-Carregadeira HL740-7A.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 120,00			Valor Total: 1.800,00
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem SIMPLES de máquina Retro-escavadeira JCB e RX406B.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00			Valor Total: 2.500,00
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de máquina Retro-escavadeira JCB e RX406B.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 125,00			Valor Total: 1.875,00
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem SIMPLES de máquina Patrol New Holland				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 113,00			Valor Total: 2.825,00
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de máquina Patrol New Holland				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 150,00			Valor Total: 2.250,00
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículo tipo motocicleta tipo Bros 160				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 900,00
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículo tipo Toro, S10 e Oroch				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 1.200,00
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Lavagem COMPLETA de veículo tipo Minibus Ducato				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 95,00			Valor Total: 2.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA	405	635.895.755-49	63.800,00	63.000,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000098

Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 145/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 030/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADO: O Sr. **VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA**, pessoa física, brasileiro, maior, solteiro, autônomo, residente e domiciliado à Rua Agenor Maciel dos Santos, nº 07 – Sapolândia–Potiraguá-BA, com endereço comercial à Rua Camacan, s/n – Centro – Potiraguá/BA.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços na lavagem de veículos e máquinas pesadas da frota municipal nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais), cujo pagamento, será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 02 de Junho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho – Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA